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ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U N°0032-2023 N° 003 -2023- GR. LAMB/ PEOT 
(PRIMERA CONVOCATORIA) 

CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y 
DESCOLMATACIÓN DEL CANAL TAYMI ANTIGUO DEL KM. 14+860.00 AL KM.37+500.00, 

DISTRITO DE TUMÁN Y MESONES MURO, PROVINCIA DE CHICLAYO Y FERREÑAFE, 
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

 
En la ciudad de Chiclayo, Provincia de Chiclayo del Departamento de Lambayeque, a las 15:00 
horas del día 27 de noviembre del 2023, se reunieron en el Auditorio del Proyecto Especial Olmos 
Tinajones los miembros del comité de selección para el PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U N°0032-2023 N° 003 -2023- GR. LAMB/ PEOT 
(PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
LIMPIEZA Y DESCOLMATACIÓN DEL CANAL TAYMI ANTIGUO DEL KM. 14+860.00 AL 
KM.37+500.00, DISTRITO DE TUMÁN Y MESONES MURO, PROVINCIA DE CHICLAYO Y 
FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, cuya conformación es la siguiente: Lic. 
Francisco Gonzales Palacios - Presidente Titular identificado con N° DNI  
41552662 ; Ing.Pedro Domenack Juarez- Primer Miembro Titular, identificado con N° DNI 
16742413; y   Ing. Carlos Javier López Reyes - Segundo Miembro Suplente, identificado con N° 
DNI N° 44656428;  con el  fin de  realizar  la  admisión, calificación, evaluación y otorgamiento de 
la buena pro. 
 

ANTECEDENTES 
 

a. Que, mediante RESOLUCION JEFATURAL N° 000122-2023-GR. LAMB/PEOT-GG-30 
[4801210-12], de fecha 13 de noviembre del 2023, se conformó el Comité de Selección; 
para el PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U N°0032-
2023 N° 003 -2023- GR. LAMB/ PEOT  

b. Que, mediante MEMORANDO N° 000159-2023-GR. LAMB/PEOT-GG-30 [4801210-16], de 
fecha 13 de noviembre del 2023, se aprobó el expediente de contratación para el 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U N°0032-2023 N° 
003 -2023- GR. LAMB/ PEOT  

c. Que, mediante RESOLUCION JEFATURAL N° 000126-2023-GR.LAMB/PEOT-GG-30 [4801210 
- 19], de fecha 14 de noviembre del 2023, se aprueba las bases administrativas y se 
autoriza la primera convocatoria. 
 

1. PARTICIPANTES REGISTRADOS 
 
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases y portal web del SEACE V3, se 
registraron en forma electrónica al procedimiento de selección los siguientes 
participantes:  
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2. PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 
 
En el día y horario señalado en el cronograma en el portal web del SEACE V3, los siguientes 
postores presentan sus ofertas electrónicas: 

 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

presentación 

Estado de 
la 

propuesta 
Estado 

1 
  
20570789016 

CONSORCIO MEGA (1. MEGA SERVICIOS 
R&D SAC RUC:20570789016 Y 2. 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 
ENMANUEL & LUCIANO S.A.C.) 

24/11/2023 Enviado Valido 

2 20488147600 

CONSORCIO INGENIEROS (1. 
CONSTRUCCIONES ALARDI SAC RUC 
20488147600 Y 2. PACIFICO 
INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C) 

24/11/2023 Enviado Valido 

3 20491399938 

CONSORCIO EL SOL (1.J&J ALEMAN 
CONSTRUCTORES S.C.R.L RUC: 
20409211411 y 2. CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES J&M NAZARETH EIRL RUC 
20491399938) 

24/11/2023 Enviado Valido 

 
* CONSORCIO EJECUTOR NORTE:  Se aprecia como borrador no enviado. 
 
 

Nro. Tipo proveedor RUC/Código Nombre o Razón Social Estado

1 Proveedor con RUC 20437554804 R-CIS INGENIEROS SAC Válido

2 Proveedor con RUC 20480577567 CONSTRUCCIONES M & F SRL Válido

3 Proveedor con RUC 20481535426

INVERSIONES Y CONSTRUCTORES 

DEL NORTE S.A.C. Válido

4 Proveedor con RUC 20481605491 INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC Válido

5 Proveedor con RUC 20487512371

BIO CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA Válido

6 Proveedor con RUC 20487947343 IRRIALTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Válido

7 Proveedor con RUC 20488147600 CONSTRUCCIONES ALARDI S.A.C. Válido

8 Proveedor con RUC 20491399938

CONSTRUCTORA E INVERSIONES J&M NAZARETH 

E.I.R.L. Válido

9 Proveedor con RUC 20538970299 AVICOLA RODIAVES SAC No válido

10 Proveedor con RUC 20539263120 REALIZAT S.A.C. Válido

11 Proveedor con RUC 20570672682 A. ROJAS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Válido

12 Proveedor con RUC 20570789016 MEGA SERVICIOS R & D SAC Válido

13 Proveedor con RUC 20600156943 GRUPO JHAZEL S.R.L. Válido

14 Proveedor con RUC 20600672861 CONSTRUCTORA REINO UNIDO E.I.R.L. Válido

15 Proveedor con RUC 20600680146 EMPRESA DE TRANSPORTE MI BEBA S.A.C. Válido

16 Proveedor con RUC 20600764048 JACB INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. Válido

17 Proveedor con RUC 20601354838 EDOD INGENIERIA ASOCIADA S.A.C. Válido

18 Proveedor con RUC 20601380588 CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C. Válido

19 Proveedor con RUC 20601682193 JCD GREEN FIELDS S.R.L. Válido

20 Proveedor con RUC 20602013953 RC & LN CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. Válido

21 Proveedor con RUC 20602429670 KOMACV S.A.C. Válido

22 Proveedor con RUC 20602684131 D'S ANAJARVIZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Válido

23 Proveedor con RUC 20603596987 CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS S.A.C. Válido

24 Proveedor con RUC 20603714718 DAMESA S.A.C. Válido

25 Proveedor con RUC 20603947909 CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTI PERU S.A.C Válido

26 Proveedor con RUC 20607289876 CPU ASOCIADOS S.A.C. Válido

27 Proveedor con RUC 20607325503 INVERSIONES MAFA & ASOCIADOS S.A.C Válido

28 Proveedor con RUC 20607425788 CONSTRUCCION E INMOBILIARIA FEDA S.A.C Válido

29 Proveedor con RUC 20607427781 JJ ISHCAYWASI E.I.R.L. Válido

30 Proveedor con RUC 20608080784 "WARMY PERU" E.I.R.L. Válido

31 Proveedor con RUC 20608505572 GRUPO TECEDI PERU S.A.C. Válido
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3. ADMISIÓN DE LA OFERTA 

 
En esta etapa se procede en la apertura electrónica de las ofertas, verifica la 
presentación de lo exigido en la sección específica de las bases, de conformidad con el 
numeral 73. 2. artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las 
características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detalladas 
en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se 
considera no admitida, obteniendo como resultados:  
 

 

 
 

 
 

4.  EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS  
 
La evaluación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el artículo 74 del 
Reglamento. El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrónica a través 
del SEACE. 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO MEGA (1. MEGA SERVICIOS R&D 

SAC RUC:20570789016 Y 2. CONSTRUCTORA E 

INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO S.A.C.)

CONSORCIO INGENIEROS (1. 

CONSTRUCCIONES ALARDI SAC RUC 

20488147600 Y 2. PACIFICO 

INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C)

CONSORCIO EL SOL (1.J&J ALEMAN 

CONSTRUCTORES S.C.R.L RUC: 

20409211411 y 2. CONSTRUCTORA E 

INVERSIONES J&M NAZARETH EIRL 

RUC 20491399938)

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA/CUMPLE
PRESENTA/CUMPLE

PRESENTA/CUMPLE

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder

del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal

efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad

o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado

por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por

cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de

consorcio, según corresponda.

PRESENTA/CUMPLE 

MEGA SERVICIOS R&D SAC  vigencia con fecha 

22.11.2023

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL 

& LUCIANO S.A.C  , vigencia con fecha 10.11.2023

PRESENTA/CUMPLE

PACIFICO INGENIEROS SAC  vigencia 

con fecha10.11.2023

CONSTRUCCIONES ALARDI SAC , 

vigencia con fecha 19.10.2023

PRESENTA/CUMPLE

J&J ALEMAN CONSTRUCTORES S.C.R.L 

vigencia con fecha 21.11.2023

CONSTRUCTORA E INVERSIONES J&M 

NAZARETH EIRL RUC , vigencia con fecha 

23.11.2023

c)Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del

Reglamento. (Anexo N°2)
PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE

d)Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

(Anexo N°3)

PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE

e)Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N°4)
PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la

que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio

común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones.  (Anexo N°5)

PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/CUMPLE

g) El precio de la oferta en SOLES y; PRESENTA/ CUMPLE 

S/2,011,315.49

PRESENTA/ CUMPLE

S/1,968,972.01
PRESENTA/ CUMPLE 

S/ 1,999,987.00

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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5. CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:  

 
4.1. CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS  
 
La calificación de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 
75.1 y 75.2. del artículo 75 del Reglamento, obteniendo los siguientes resultados:  

 

 

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE

A. PRECIO MONTO PUNTAJE MONTO PUNTAJE MONTO PUNTAJE

Se evaluará considerando la oferta económica del postor. 
La evaluación consistirá en asignar un puntaje de cien (100) puntos a
la oferta de precio más bajo y otorga a las demás ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la
siguiente fórmula:
Pi =  Om x PMP
             Oi

Donde: 
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio                           

100.00 2,011,315.49 97.89 1,968,972.01 100.00 1,999,987.00 98.45

PUNTAJE

ORDEN DE PRELACION 3.00 1.00

 CONSORCIO MEGA (1. MEGA SERVICIOS 
R&D SAC RUC:20570789016 Y 2. 

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 
ENMANUEL & LUCIANO S.A.C.)

CONSORCIO INGENIEROS (1. 
CONSTRUCCIONES ALARDI SAC RUC 

20488147600 Y 2. PACIFICO INGENIEROS 
ASOCIADOS S.A.C)

97.89 100.00

CONSORCIO EL SOL (1.J&J ALEMAN 
CONSTRUCTORES S.C.R.L RUC: 

20409211411 y 2. CONSTRUCTORA 
E INVERSIONES J&M NAZARETH 

EIRL RUC 20491399938)

98.45

2.00

REQUISITOS DE CALIFICACION 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso

 de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad

 del equipamiento estratégico requerido.

B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1.FORMACIO ACADEMICA

El TITULO PROFESIONAL será verificado por el comité de selección en el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la 

Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través 

del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de 

Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del 

siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

B.2.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes 

documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 

constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera 

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE/ACREDITA

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 

S/2,500,000.00 (Dos millones quinientos mil con 00/100 soles) , por la contratación 

de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda

CUMPLE/ACREDITA

( Acredita una experiencia  

acumulada de S/4,815,130.82 )

ESTADO CALIFICADO

 CONSORCIO MEGA (1. MEGA SERVICIOS 

R&D SAC RUC:20570789016 Y 2. 

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 

ENMANUEL & LUCIANO S.A.C.)

-

CUMPLE/ACREDITA

-

-

CUMPLE/ACREDITA

-

NO CUMPLE/NO ACREDITA

-

DESCALIFICADO

NO CUMPLE/NO ACREDITA

-

DESCALIFICADO

CONSORCIO INGENIEROS (1. 

CONSTRUCCIONES ALARDI SAC RUC 

20488147600 Y 2. PACIFICO 

INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C)

CONSORCIO EL SOL (1.J&J ALEMAN 

CONSTRUCTORES S.C.R.L RUC: 

20409211411 y 2. CONSTRUCTORA E 

INVERSIONES J&M NAZARETH EIRL RUC 

20491399938)

CUMPLE/ACREDITA

CUMPLE/ACREDITA

CUMPLE/ACREDITA

CUMPLE/ACREDITA
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MOTIVOS PARA LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS: 

1. CONSORCIO MEGA (1. MEGA SERVICIOS R&D SAC RUC:20570789016 Y 2.  

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO S.A.C.) 

 

- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

 

         RESPONSABLE DEL SERVICIO 

El postor en su oferta en el folio 68 “REPARACION DE LA DEFENSA RIBEREÑA; EN LA 

QUE QUEBRADA SANTA ROSA SECTOR PLANTA DE ASFALTO DISTRITO DE SAN 

JACINTO, PROVINCIA TUMBES, DEPARTAMENTO DE TUMBES” (22/05/2017-

29/09/2017) y folio 69 : “REPARACION DE DEFENSA RIBEREÑA, EN EL(LA) 

QUEBRADAS QUE DISCURREN EN LA ZONA TURISTICA DE CANOAS DE PUNTA SAL, 

DISTRITO DE CANOAS DE PUNTA SAL, PROVINCIA CONTRALAMIRANTE VILLAR, 

DEPARTAMENTE TUMBES” (13/06/2015-07/12/2015), se observa que acredita 

experiencia  que no cumple con lo requerido en las bases integradas; todo a su vez que 

mencionados servicios no se encuentra contemplado en la definición de iguales y/o 

similares. 

Acreditando una experiencia de 628 días; no cumpliendo con lo requerido (DOS AÑOS 

DE EXPERIENCIA) . 

Al respecto se debe tener en cuenta que, en diversas resoluciones el tribunal de 

contrataciones del estado (Resolución n° 1303-2018-tce-s4, Resolución nº 235-2022-

tce-s4, entre otras) han establecido “que toda información contenida en la oferta, debe 

ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí y debe encontrarse conforme con lo 

requerido en las bases integradas, a fin que el comité de selección pueda apreciar el 

real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad, 

lo contrario, por los riesgos que genera, determinará que deba ser desestimada, más 

aun considerando que no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una 

oferta, esclarecer ambigüedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino 

aplicar lo expuesto en las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, 

realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente 

ofertado. 

Por lo que al no acreditar lo solicitado en las bases integradas se considera su OFERTA 

DESCALIFICADA. 

2. CONSORCIO EL SOL (1.J&J ALEMAN CONSTRUCTORES S.C.R.L RUC: 20409211411 

- 2. CONSTRUCTORA E INVERSIONES J&M NAZARETH EIRL RUC 20491399938) 
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-  RESPONSABLE DEL SERVICIO 

 

El postor en su oferta en el folio 81; CONSTANCIA DE TRABAJO, emitida por el 

representante del CONSORCIO SUPERVISOR OTUZCO, se observa que el código único 

de inversión señalado en la constancia, se trata de una supervisión de obra: 

CONTRATACIÓN DE UN SUPERVISOR PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: 

“MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL EMP.R651 (DESVIÓ 

A POLLO) - POLLO CENTRO POBLADO DE POLLO- DISTRITO DE OTUZCO -

PROVINCIA DE OTUZCO -DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD-CÓDIGO DE 

INVERSIÓN 2397128.   

Por lo que el comité de selección no considera valida por lo que no, mencionada 

constancia acreditando una experiencia de 520 días, no cumpliendo con lo requerido 

en las bases integradas para el RESPONSABLE DEL SERVICIO (DOS AÑOS DE 

EXPERIENCIA). 

- PREVENSIONISTA: 

 

El postor en su oferta en el folio 72; CERTIFICADO DE TRABAJO, emitida por el 

representante común CONSORCIO LIBERTAD se observa que existe ambigüedad en el 

debido que en la constancia se evidencia dos plazos de experiencia efectiva, lo cual no 

le permite al comité determinar cual es la experiencia valida.  

Por lo que el comité de selección no considera valida por lo que no, mencionada 

constancia acreditando una experiencia de 234 días, no cumpliendo con lo requerido 

en las bases integradas para el PREVENCIONISTA (UN AÑOS DE EXPERIENCIA). 

Al respecto se debe tener en cuenta que, en diversas resoluciones el tribunal de 

contrataciones del estado (Resolución n° 1303-2018-tce-s4, Resolución nº 235-2022-

tce-s4, entre otras) han establecido “que toda información contenida en la oferta, debe 

ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí y debe encontrarse conforme con lo 

requerido en las bases integradas, a fin que el comité de selección pueda apreciar el 

real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad, 

lo contrario, por los riesgos que genera, determinará que deba ser desestimada, más 

aun considerando que no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una 

oferta, esclarecer ambigüedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino 

aplicar lo expuesto en las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, 

realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente 

ofertado. 

Por lo que al no acreditar lo solicitado en las bases integradas se considera su OFERTA 

DESCALIFICADA. 
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6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:  
 
Se resuelve: 
 

1. Otorgar buena pro, a favor del postor CONSORCIO INGENIEROS (1. 
CONSTRUCCIONES ALARDI SAC RUC 20488147600 Y 2. PACIFICO INGENIEROS 
ASOCIADOS S.A.C), con un valor adjudicado de S/ 1, 968, 972.01 (Un millón 
novecientos sesenta y ocho mil novecientos setenta y dos con 01/100 soles). 

2. Consentir la buena pro, una vez transcurrido el plazo de acuerdo a Ley. 
3. Hacer de conocimiento de lo actuado por el Comité de selección, mediante la 

presente acta, al funcionario quien aprobó el expediente de contratación. 
 

Acto seguido se dio por culminada la presente sesión, en la ciudad de Chiclayo a horas 19:30 horas 
del día 27 de noviembre  del 2023, firmando los intervinientes en señal de conformidad. 
 
 
 
 
   
 

 
 
 

 
 
 
 
  

 
  

 
 
 

 

 

Ing. Carlos Javier López Reyes  
Segundo Miembro Titular 

Lic. Francisco Gonzales Palacios 
Presidente Titular 

 

Ing. Pedro Domenack Juarez  
Primer Miembro Titular 

 
 


